Международная образовательная корпорация

Казахская головная архитектурно-строительная академия

Факультет дизайна

ПРОТОКОЛ № 2.1.1
Республиканской студенческой предметной олимпиады ГОП "Мода.Дизайн"

ОП «6ВО2121- Архитектурный дизайн»

(2-ой этап)

24 апреля 2025 г. г. Алматы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Проведение второго (межвузовского) этапа Республиканской предметной

олимпиады по ОП «6ВО2121 - Архитектурный дизайн», дисциплина «Элементы и процессы

архитектурного дизайна» (3 курс)
2) Подведение итогов второго (межвузовского) этапа Республиканской студенческой

предметной олимпиады по ОП «6ВО2121 - Архитектурный дизайн», дисциплина «Элементы и

процессы архитектурного дизайна» (3 курс)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

На Факультете дизайна Международной образовательной корпорации 24 апреля 2025 г. бьш
проведен 2-й этап РПО для студентов 3-го курса, обучающихся по ОП «6ВО2121

Архитектурный дизайн», по дисциплине «Элементы и процессы архитектурного дизайна»,
Всего в работе секции приняли участие 28 студентов из 5 ВУЗов.
Призовые места заняли 6 студентов, из них 1 дипломов I степени, 2 диплома II степени и 3

диплома III степени.
Специальными дипломами от членов жюри- представителей индустрии и Союза

дизайнеров РК бьши отмечены 6 студентов.

По дисциплине «Элементы и процессы архитектурного дизайна» приняли участие 28
сту дснтов из 5 ВУЗов

№ Ф.И.О. студента ВУЗ ·. Руководитель
Язык

обучения
пп "
1. .Эдiлхан Аруназ ТоминаИ.В . казахский

2. Ваитова Карина Узакбаев Т.К. русский

,.,
Волошин Максим Узакбаев Т.К. русский .) .

Международная
Ахмерова Д.Р.

4. Жаксыльщ Венера образовательная казахский

корпорация (Казахская

5. К,анащалиева .Эсел головная архитектурно- ЗаяцИ.М. руссю1й

строительная академия)

6. Кувантаева Алина // Хальщаральщ бiлiм Лобанова А.Н. русский
беру корпорациясы

7. Мухтарова Алина (К,аза1< бас С;}У лет- Ахмерова Д.Р. казахский

8. Оразова Камила
1<у.рылыс академиясы)

Лобанова А.Н. русский

9. Отегенова Алема Лобанова А.Н. русскнй

10. Попова Виктория Ахмедова А.Т. руссю111
-

1 1 . Рахимова Раушан Ахмедова А. Т. русский

12. Шофер Арайлым Амандыкова Д.А. казахский

Киселева Т.А.,

13. Сугирова Адэма Международный канд.арх., ассоц. русский

университет Астана Проф.

14.
Маханбетова Адия (AIU) Фенд Ю. Б., к.т.н.,

русский
Айдаровна доцент ВШИГН

15. Байкенова Шадияра
Сарсембаева К.Е.,

казахский
ст. преподаватель

16. Рожкова Виктория
Сарсембаева К.Е.,

русский
ст. преподаватель

17. Скоробогатова Кошенов К. С., русский
Кристина профессор

18. Тусупбекова Амина Казахская национальная Ермекбаев Д.С., русский

академия искусств
преподаватель

им.Т.Жургенова Сарсенбаев М.К., русский

19. Досалин Арон магистр,

преподаватель

Сарсенбаев М.К.,
20. Есимханов Думан магистр,

преподаватель

21. Мейрамбек Назым Иманкул Марат

22.
Джаппуева Асият Донченко С.А., русский

магистр тех. наук

23.
Нигматуллина Алина Донченко С.А., русский

Академия строительства магистр тех. наук

24.
Бостанбаев Амир архитектуры и дизайна Донченко С.А., русский

Каспийский магистр тех. наук

25.
Ермак Алёна Общественный Донченко С.А., русский

Университет, Caspian магистр тех. наук

26.
Янина Юлия University (КОУ) Донченко С.А., русский

магистр тех. наук

27.
Дерех Мадлен Князева О.А., русский

магистр иск.

Сейтжан Темерлан Кокшетауский Попов Ю.Г., русский

университет имени Абая профессор,

28.
Мырзахметова засл.деятель

культуры РК,

член союза

художников РК.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Распоряжением от 24.04.2025 г по основной деятельности был утвержден состав

конкурсной комиссии:

Председатель комиссии

1. Ахмедова Айжан Тимуровна, профессор ФД МОК
Члены 1сомиссии:

2. Игнатьева Наталья Викторова, ассоц . -профессор ФД МОК
3. Заяц Инна Михайловна, ассоц.-профессор ФД МОК

2

4. Киселева Татьяна Александровна, канд. арх., ассоц.профессор, Международный

университет Астана

5. Юсупов Ильяс Суратович директор, компания ARCНIFORМA GROUP
6. Касымбекова Мадина Бахытжановна, Магистр, Директор по концептуальному дизайну

компании Vertex Studio
7. Пупченок Екатерина Сергеевна, Креативный директор компании Vertex Studio
Секретарь: Ахмерова Д.Р. , ассистент-профессор

Ответственный секретарь: Лобанова А.Н., ассистент-профессор

Конкурсная комиссия рассмотрела 28 творческих работ
Присуждено 6 призовых мест.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

По дисциплине «Элементы и процессы архитектурного дизайна» присудить:

ДИПЛОМ I СТЕПЕНИ:
Отегенова Алема Кымбатк:ызы, МОК АД-22-16, Руководитель ассист.-проф. Лобанова А.Н.

ДИПЛОМ II СТЕПЕНИ:
Рахимова Раушан Алихановна, МОК АД-22-4, Руководитель доктор архитектуры,

профессор Ахмедова А.Т.

Сугирова Адэма Жардемк:ызы, ТОО «Международный университет Астана», кандидат

архитектуры, ассоциированный профессор Киселёва Т.А.

ДИПЛОМ 111 СТЕПЕНИ:
Попова Виктория Юрьевна, МОК АД-22-4, Руководитель доктор архитектуры, профессор

Ахмедова А.Т.

Сейтжан Темерлан Айтжанулы, Кокшетауский университет имени Абая Мырзахметова,

Руководитель Попов Юрий Григорьевич профессор, М;}дениет к:айраткерi Министерства

культуры РК, заслуженный деятель культуры РК, член союза художников РК.

Джаппуева Асият Юсуповна, Каспийский Общественный Университет (Caspian
Uпiversity), Руководитель магистр т.н ., сеньор-лектор Донченко С.А.

Специальные дипломы Союза дизайнеров РК за творческие успехи в дизайне:

Скоробогатова Кристина Константиновна, Казахская национальная академия искусств

им.Т.Жургенова, Руководитель профессор Кошенов К.С.

Тусупбекова Амина Тулегеновна, Казахская национальная академия искусств

им.Т.Жургенова, Руководитель преподаватель Ермекбаев Д.С.

К,анаткалиева осел Жу.:мажанк:ызы, МОК АД-22-4, Руководитель ассоц. профессор Заяц

И.М.

Оразова Камила Ас1,арк:ызы, МОК АД-22-4, Руководитель ассист.- проф. Лобаноnа А.Н.

С11сциаJ1ы1ыс диш~омы от компании Vcrtcx Studio:
Диплом I степени «Лучшее пространственное решение» Маханбетова Адия Айдаровна,

Международный университет Астана (AIU), Руководитель к.т.н., доцент ВШИГН Фенд

/0. Б.

){иплом 2 степени «Лучший авторский стилы> Жа1<сыльщ Венера 1-1.у.рдющызы, МОК, АД-

22 -2, Руководитель магистр, ассист.- профессор Ахмерова Д.Р.

Прсдссдатст. Комиссии:

Члс11ы Ко11курс11ой Ком11ссии :

~ -- А.Т. Ахмедова

/jj ~ U (IV{JJ Н.В. Игнатьева

3

И.М.1шт

Т.Л. Киселева

И.С. Юсупов

М.Б. Касымбе 1юва

Е.С. Пупченок

Сскрстар1,: Д.Р. Ахмерова

Отnстсп1с1111ый сскрст11р1, ФД А.Н. Лобанов.~

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }